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Til 

  

 

                 Folketinget - Skatteudvalget 

 

 

 

L    161  - Forslag til lov om kildeskatteloven og skatteforvaltningsloven 

(Konsekvensændringer som følge af lov om skattenedslag for seniorer). 

 

Hermed sendes et ændringsforslag til L 161, som jeg ønsker at stille til 2. 

behandlingen af lovforslaget.  

 

 

 

 

Kristian Jensen 

 

 

                                                            /  K.-H. Ludolph 

Skatteudvalget (2. samling)
L 161 - Bilag 8 
Offentligt            



Side 2 

  

 

Til § 2 

 

1) I nr. 2 ændres ”§13” til: ”§14” i den foreslåede affattelse af skatteforvaltningslovens § 5, 

stk. 1, nr. 10. 

 

[Konsekvensændring som følge af indsættelse af ny § 01 i ændringsforslag nr. 6 til L 160]   

 

Bemærkninger 

Til nr. 1 

  

I ændringsforslaget til forslag til lov om skattenedslag for seniorer (L 160) foreslås indsat 

en ny bestemmelse efter § 12, jf. dette ændringsforslag nr. 6. 

 

I konsekvens heraf ændres numrene på de efterstående paragraffer i dette lovforslag. Som 

følge heraf må henvisningen til ”§ 13” i § 2, nr. 2, i L 161 ændres til ”§ 14”. 
 

Der er således alene tale om en redaktionel ændring.  

 

 

Ændring i forhold til gældende ret og lovforslag L 161 

 

Gældende ret Lovforslaget Ændringsforslaget 

 

§ 5. Skatteankenævnene 

afgør klager over told- og 

skatteforvaltningens 

afgørelser vedrørende 

fysiske personer og 

dødsboer om:  

1) Forskudsregistrering af 

indkomst.  

2) Ansættelse af 

indkomstskat.  

3) Bindende svar efter 

kapitel 8, for så vidt 

angår spørgsmål som 

nævnt i nr. 1, 2 og 4-9.  

4) Ansættelse af underskud 

eller tab, der kun kan 

modregnes i 

skattepligtig indkomst 

fra kilder af samme art, 

som underskuddet eller 

tabet vedrører.  

5) Ansættelse af 

ejendomsværdiskat.  

6) Beregning af passivposter 

efter boafgiftslovens 

 

             § 2 

 

I skatteforvaltningsloven, jf. 

lovbekendtgørelse nr. 907 af 

28. august 2006, som bl.a. 

ændret ved § 1 i lov nr. 345 

af 18. april 2007 og senest 

ved § 37 i lov nr. 523 af 6. 

juni 2007, foretages 

følgende ændringer: 

 

1. …..  

 

2. I § 5, stk. 1, indsætte som 

nyt nummer: 

 

”10) Afgørelser efter § 13, 

stk. 1, i lov om skattenedslag 

for seniorer.” 

 

3…. 

 

 

 

 

 

 

Til § 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) I nr. 2 ændres ”§13” til: 

”§14” i den foreslåede 

affattelse af 

skatteforvaltningslovens § 5, 

stk. 1, nr. 10. 

 

   

 



Side 3 

§ 13 a, der ikke vedrører 

værdiansættelse efter 

boafgiftslovens § 12.  

7) Beregning af passivposter 

efter kildeskattelovens 

§ 33 D.  

8) Ansættelse af 

anskaffelsessummer 

m.v. opgjort efter 

skattekontrollovens 

§ 3 C, stk. 8, 11 og 13, 

for fysiske personer og 

dødsboer.  

9) Behandling af 

anmodninger efter 

skattekontrollovens 

§ 3 C, stk. 3, 4. pkt., 

stk. 5, stk. 11, 5. pkt., og 

stk. 13, 4. pkt., for 

fysiske personer og 

dødsboer.  

Stk. 2. Afgørelser, som kan 

påklages til 

skatteankenævnet efter 

stk. 1, nr. 2-9, kan efter 

klagerens valg i stedet 

påklages til 

Landsskatteretten efter § 11, 

stk. 1, nr. 1.  

Stk. 3. Afgørelser, som er 

påklaget til 

skatteankenævnet efter 

stk. 1, nr. 2-9, kan efter 

klagerens valg påklages til 

Landsskatteretten efter § 11, 

stk. 1, nr. 1, hvis nævnet 

ikke har truffet afgørelse i 

sagen senest 3 måneder 

efter, at klagen er modtaget. 

 

 

 

 

 

 

 


